
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2020 г. N 273

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ КЛАССИФИЦИРУЕМЫХ РАЗЛИЧНЫМИ

КОДАМИ ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРЫ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ ВО ВРЕМЕННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ НА ТОВАРЫ (ВРЕМЕННОЙ

ТАМОЖЕННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ) ПО ЖЕЛАНИЮ ДЕКЛАРАНТА ДОПУСКАЕТСЯ

ДЕКЛАРИРОВАНИЕ С УКАЗАНИЕМ ОДНОГО КЛАССИФИКАЦИОННОГО

КОДА В СООТВЕТСТВИИ С ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРОЙ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА В СЛУЧАЕ ИХ ПОМЕЩЕНИЯ

ПОД ТАМОЖЕННУЮ ПРОЦЕДУРУ ЭКСПОРТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить перечень товаров, в том числе классифицируемых различными кодами единой

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза,

в отношении которых во временной декларации на товары (временной таможенной декларации) по

желанию декларанта допускается декларирование с указанием одного классификационного кода в

соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского

экономического союза в случае их помещения под таможенную процедуру экспорта, утвержденный

 постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2018 г. N 1318  "О некоторых

вопросах применения временного периодического таможенного декларирования и признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 117"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 46, ст. 7060), перед позицией,

классифицируемой кодом ТН ВЭД ЕАЭС 2710, позицией следующего содержания:

 "2701, кроме 2701 20 000 0 Уголь каменный".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


